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گروه علمی و آموزشی-احمد 
محمودزاده، با بیان اینکه عنصر اصلی 
آموزش و پــرورش در بحث تعلیم و 
تربیــت، چه در مدارس دولتی و چه در 
مدارس غیردولتی »معلم« است گفت: 
هــر کاری باید برای حضور ثمربخش 
معلم در کلاس درس انجام شــود زیرا 
طراحی آینده و جامعه در داخل کلاس 

درس دیده می شود.
وی با بیان اینکه همه پشتیبان کننده 
معلم هستند افزود: باید منزلت، معیشت، 
مرجعیت و آموزش توانمندسازی معلم 
در حــوزه آموزش و پرورش به خوبی 

صورت گیرد. 
رییس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتــی وزارت آموزش و پرورش 

با بیان اینکه در مدارس غیردولتی ســه 
بســته از سال های گذشته تدارک دیده 
شــده اســت ادامه داد: در بسته کاهش 
تعداد ساعات کار معلمان از ۴۴ ساعت 
به ۳۰ ساعت مصوبه خوبی اخذ شد که 
بیمه آن ها نیز باید متناســب با آن شکل 
گیرد، برخی از حوزه ها مانند مجموعه  
راهیان کوثر، انــرژی اتمی، مجموعه 

ســما و مجتمع ها و شعبه ها، از خرداد 
به محض ابلاغ مصوبه کارهای بیمه را 
متناسب با ۳۰ ساعته شدن معلمان انجام 
دادند. محمودزاده با بیان اینکه بخشی 
از مــدارس به دلیل بار مالی، هزینه ها و 
درآمدهایشان کفاف این کار را نداشت 
گفت: به این دلیل ضریب شــهریه ها 
امسال مقداری افزایش داشت تا کمکی 

به آن ها شود.
همچنیــن در مجلــس پیگیــر 
مصوبه ای هستیم تا مدارسی که جمعیت 
کمتری دارند، شهریه کمتری دریافت 
می کننــد یا بعضا شــهریه نمی گیرند، 
دولت در ماده ۲۵ قانون تاسیس مدارس 
غیردولتی به کمک پرداخت بخشی از 
بیمه های آنها بیاید. وی با بیان اینکه نباید 
انتظار داشــت یک مصوبه در یک سال 
هم ابلاغ و هم اجــرای ۱۰۰ درصدی 
داشته باشد افزود: افزایش شهریه ها در 
جهت جبران بخش جزیی از حق بیمه 
معلمان بوده اســت. حدود ۳۵ درصد 

مدارس غیردولتی، مجتمعی، شعبه ای 
و وابســته به دستگاه ها هستند و مابقی 
مدارس حقیقی یا تک مدرسه ای هستند 
که احتمال دارد مدرسه ای درآمد خوب 
یا درآمد کم داشــته باشند که به تدریج 
طی ســنوات آینده ۳۰ ساعته شدن و 
۳۰ ساعت فعالیت برای بیمه پرداخت 
کــردن آنهــا باید کامل شــود. رییس 
ســازمان مدارس و مراکــز غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
بر این موضوع نظــارت دقیق داریم و 
با ســازمان تامین اجتماعی هماهنگ 
شــده ایم ادامــه داد: نظارت ها برخط 
اســت و آمار را به مرکز پژوهش های 
مجلس ارائــه می دهیم. محمودزاده به 
دانش افزایی معلم ها اشاره کرد و گفت: 
از ســال گذشته ۶ پودمان طراحی شده 
که بخشــی از پودمان اول اجرا شد، در 
حین اجرا نارســایی هایی مانند کیفیت 

کمتر دیده شد.
 سطح بندی معلمان اتفاق نیفتاده 

بود، برخی از معلمان از دانشــگاه های 
معمولی فارغ التحصیل شده و دوره های 
خاص را ندیده بودند، معلم های دیگر 
جزو نخبگان کشــور بودند؛ بنابراین 
سطح آموزش معلمان باید متفاوت باشد 

که اکنون این تفکیک و سطح بندی در 
حال انجام است تا در فاز و پودمان های 
دوم تا ششم لحاظ شود. وی با بیان اینکه 
حــدود ۲۱۰ هزار معلم در مدارس غیر 
دولتی وجود دارد که نیروی آزاد هستند 

اظهار کرد: بیمه باید مشــمول همه این 
افراد شــود؛ به ســراغ مدارسی که کار 
بیمه معلمان را انجام ندهند می رویم اما 
انجــام ۱۰۰ درصدی آن منوط به تامین 

منابع است.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش:

همه معلمان مدارس غیردولتی 
باید »بیمه« شوند 

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه حدود ۲۱۰ هزار معلم در مدارس 
غیر دولتی وجود دارد که نیروی آزاد هستند گفت: ۳۰ ساعت کار و فعالیت برای »بیمه« شدن باید مشمول همه معلمان شود 
بنابراین به سراغ مدارسی که کار بیمه معلمان را انجام ندهند می رویم این در حالیست که اجرای ۱۰۰ درصدی بیمه معلمان 

مدارس غیردولتی منوط به تامین منابع است.

گروه علمی و آموزشی- صنعت 
خودروهــای خودران در ســال ۲۰۲۵ 
به واســطه مجموعه ای از نوآوری های 
تکنولوژیک، گســترش همکاری های 
اســتراتژیک و تغییرات بازار مصرف، 
شــاهد پیشــرفت های چشــمگیری 
خواهد بود. وســایل نقلیــه خودران با 
وجود پیش بینی های اولیه و تلاش های 
گســترده، هنوز به سطح انتظار عمومی 
نرســیده اند. در دهه ۲۰۱۰ میلادی، این 
صنعــت وعده داده بود که خودروهای 
خودران تا سال ۲۰۲۵ به فناوری غالب در 
عرصه حمل و نقل جاده ای تبدیل شوند 
و خیابان ها پر از خودروهایی شوند که 
بدون دخالت انسان حرکت می کنند. این 
پیش بینی ها با توجه به پیشرفت های قابل 
توجه در هوش مصنوعی، حسگرها و 
نقشه های دیجیتال مطرح شده بود. اما 
واقعیت توسعه این فناوری ها نشان داده 
اســت که موانع متعددی بر سر راه این 
هدف وجود دارد. قوانین پیچیده و متغیر 
در کشــورهای مختلف، دغدغه های 
جــدی مرتبــط با ایمنــی و همچنین 
دشــواری های موجود در مدل سازی 
شرایط متغیر و پیچیده جاده ها، از جمله 
عواملی هستند که پیشرفت سریع این 
فنــاوری را کند کرده اند.به همین دلیل، 
هرچند، نشــانه هایی از نزدیک شدن به 
نقطه عطف در این صنعت دیده می شود 
کارشناســان بر این باورند که تحول در 
این حوزه به جای یک جهش ناگهانی، 
در قالب یک فرایند تدریجی و گام به گام 
رخ خواهــد داد. ســرمایه گذاری های 
کلان، تحقیقات پیشــرفته، و تمرکز بر 
حل چالش های فنی و نظارتی، همگی 
حکایــت از ایــن دارند کــه آینده ای 
روشــن در انتظار این فناوری اســت. 
این پیشــرفت ها می توانند راه را برای 
تغییرات بنیادی در نحوه حمل ونقل و 

تجربه رانندگی باز کنند.
بر اســاس برآوردهــای صورت 
گرفته، صنعــت خودروهای خودران 
در ســال ۲۰۲۵ شــاهد پیشرفت های 
چشمگیری خواهد بود که این تحول ها 
ناشــی از مجموعه ای از نوآوری های 
تکنولوژیک، گســترش همکاری های 
اســتراتژیک میان بازیگــران اصلی و 
تغییرات ساختاری در پویایی بازار است. 
در این نوشــتار کوتاه به مرور برخی از 
برجسته ترین روندهای پیش بینی شده 
درباره خودروهای خودران در ســال 

میلادی پیش رو خواهد پرداخت.
اتصال پیشرفته و اینترنت 

اشیا
بر اســاس پیش بینی کارشناسان، 
تســریع روند یکپارچه سازی اینترنت 
اشیا )IoT( در خودروهای خودران در 
سال ۲۰۲۵ موجب ایجاد شبکه ای جامع 
از ارتباطات می شود که خودروها را قادر 
می سازد تا با زیرساخت های هوشمند 
شهری، سایر وسایل نقلیه و حتی فضای 
ابری در ارتباط باشند. این ارتباط پذیری 
لحظه ای، اطلاعات محیطی نظیر شرایط 
جاده، ترافیک و وضعیت آب وهوایی را 
دریافت و تحلیل می کند. خودروهای 
خــودران از طریق این فراینــد، قادر 
خواهنــد بود تصمیمات ســریع تر و 
هوشــمندانه تری اتخاذ کنند؛ امری که 
منجر بــه افزایش ســطح ایمنی برای 

سرنشینان و سایر کاربران جاده می شود.
همچنین، این فناوری با بهینه سازی 
مصــرف ســوخت و مدیریــت بهتر 
ترافیک، تأثیر بسزایی در افزایش کارایی 
سیستم های حمل ونقل خواهد داشت. 
به عنــوان مثال، خودروهــا می توانند 
به صورت خودکار مسیرهای جایگزین 
را در مواجهه با ترافیک سنگین انتخاب 
کنند یا هشدارهای ایمنی را برای سایر 
وسایل نقلیه ارســال نمایند. به عقیده 
بســیاری از کارشناســان، این سطح از 
هم افزایی میــان فناوری و حمل ونقل، 
آینده ای هوشــمندتر و ایمن تر را برای 

جوامع شهری رقم خواهد زد.
سیســتم های  توســعه 
 )ADAS( کمک راننده  پیشرفته 
و ســایر فناوری هــای رانندگی 

خودران
ویژگی های سیستم های پیشرفته 
کمک راننــده )ADAS( نظیر کروز 
کنترل تطبیقــی و کمک به حفظ خط 
حرکت، اکنون به اســتانداردهای پایه 
در خودروهای مدرن تبدیل شــده اند 
و مســیر را برای تحقق سطوح بالاتر از 
خودمختاری در وســایل نقلیه هموار 
می کنند. این فناوری ها با بهره گیری از 
حسگرهای پیشرفته مانند لیدار، رادار 
و دوربین هــای چندمنظــوره قادر به 
شناسایی و پیش بینی شرایط جاده ای و 

حرکات سایر وسایل نقلیه هستند.
در کنــار ایــن ســخت افزارها، 
پیشــرفت های صورت گرفته در زمینه 
یادگیری ماشــین و هــوش مصنوعی 
نیــز نقش محــوری در بهبود عملکرد 
این سیســتم ها ایفا می کننــد. به عنوان 
مثال، الگوریتم هــای یادگیری عمیق 
به خودروهــا این امکان را می دهند که 
رفتار راننــدگان دیگر را تحلیل کنند و 
تصمیم گیری های هوشمندانه تری انجام 
دهند. بســیاری از کارشناسان صنعت 
خودرو معتقدند که این پیشــرفت ها نه 
تنها سطح ایمنی و راحتی سفر را افزایش 
می دهد، بلکه زمینه ســاز دســتیابی به 
رانندگی کاملًا خودکار در آینده نزدیک 

خواهد بود.
اســتراتژیک  همکاری های 

صنعتی
همــکاری میــان شــرکت های 
فناوری، خودروسازان و ارائه دهندگان 
خدمات، یکی دیگر از مواردی است که 
متخصصان معتقدند در ســال ۲۰۲۵ به 
شکل محسوسی افزایش خواهد یافت. 
این تعاملات نقش کلیدی در تســریع 
توسعه خودروهای خودران ایفا می کنند. 
همکاری های مذکور میان شرکت های 
فنــاوری و خودروســازان، از طریق 
اشتراک دانش، فناوری و زیرساخت ها، 
مسیر پیشرفت این صنعت را هموارتر 
می سازد.طیف گسترده ای از متخصصان 
بر این باورند که نتیجه این همکاری ها، 
توسعه سیستم های خودرانی است که 
با دقت بالا، ســرعت پــردازش بهتر و 
قابلیت تطبیق پذیری بیشتر در شرایط 
واقعــی جاده ها عمل می کنند. این نوع 
مشــارکت های اســتراتژیک نه تنها به 
تســریع نوآوری در ایــن حوزه منجر 
می شود، بلکه چارچوبی برای آینده ای 
مبتنی بر همکاری های بین صنعتی ایجاد 

می نماید.

تاکسی های رباتیک
روبوتاکســی ها یا تاکســی های 
رباتیک، یکی دیگر از محورهای کلیدی 
در بررســی روندهــای آینده صنعت 
خودروهای خودران به شمار می روند. 
راه اندازی خدمات حمل ونقل خودران 
یا تاکسی های رباتیک به عنوان یکی از 
نوآوری هــای تحول آفرین در صنعت 
حمل ونقل، با سرعت قابل توجهی در 
حال گسترش اســت. شرکت هایی از 
جمله، »وایمو« و »تســلا«، »زوکس«، 
»بایدو« و »کروز« پیشــگامان این حوزه 
به شمار می روند و با گسترش تدریجی 
فعالیت های خود در اقصی نقاط جهان 
به کاربــران این امــکان را می دهند تا 
گزینه های حمل ونقــل بدون راننده را 
تجربه کنند. این خدمات با اســتفاده از 
الگوریتم های پیشرفته هوش مصنوعی 
و حســگرهای دقیق، ایمنی و کارایی 
بالایی را تضمین می کنند. علاوه بر این، 
تاکسی های رباتیک با کاهش هزینه های 
عملیاتی و حذف نیاز به راننده، به عنوان 
یــک راه حــل مقرون به صرفــه برای 
حمل ونقــل عمومی مطرح شــده اند. 
به عقیده کارشناســان، گســترش این 
خدمات نه تنها باعث پذیرش گسترده تر 
فنــاوری خودران توســط عموم مردم 
می شود، بلکه به ایجاد یک اکوسیستم 
حمل ونقل پایدارتر و هوشمندتر کمک 
می کند. انتظار می رود با پیشرفت های 
بیشتر در فناوری های خودران و توسعه 
زیرساخت های شــهری، این روند در 
سال های آتی بیش از پیش تسریع شود.

ادغام هــوش مصنوعی و 
یادگیری ماشین

بر اســاس پیش بینی های صورت 
گرفته، هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ 
نیز همچنان نقش محوری و بنیادین در 
توسعه فناوری های مرتبط با خودروهای 
خــودران ایفا می کند. ایــن فناوری از 
طریق تحلیل حجم گسترده ای از داده ها 
و یادگیــری از الگوهای پیچیده، امکان 
تصمیم گیری های سریع و دقیق را برای 

خودروهای خودران فراهم می آورد.
یکــی از نمونه های برجســته در 
این حوزه، پلتفرم »Cosmos«، متعلق 
به شــرکت انویدیا محسوب می شود؛ 
پلتفرمی کــه با ترکیب قدرت پردازش 
فوق العــاده و الگوریتم های یادگیری 
عمیق، به توسعه مفهوم »هوش مصنوعی 
فیزیکی« کمک کرده است. این پلتفرم به 
خودروها اجازه می دهد تا سناریوهای 
مختلف دنیای واقعی، از جمله تغییرات 
ناگهانی در ترافیک، شــرایط جوی و 
رفتار غیرقابل پیش بینی سایر رانندگان 
را به شــکلی هوشــمندانه شبیه سازی 
و تحلیل کنند. بر اســاس گزارش های 
منتشر شده، نتیجه این قابلیت، افزایش 
چشمگیر دقت در پیش بینی و واکنش 
سیستم های خودران است که به صورت 
مســتقیم به بهبود ایمنی و کارایی این 
فناوری منجر می شود. به علاوه، ادغام 
هــوش مصنوعی با ســایر فناوری ها 
نظیر حسگرهای پیشرفته و شبکه های 
ارتباطــی، امــکان یکپارچگی کامل 
در سیســتم های حمل ونقل هوشمند 
آینــده را فراهم می کند. از همین روی، 
می توان فناوری مذکور را از حیاتی ترین 
مؤلفه های پیشرفت صنعت خودروهای 

خودران برشمرد.
و  نظارتــی  تحــولات 

استانداردهای ایمنی
بــا توســعه روزافــزون صنعت 
خودروهــای خــودران، دولت هــا و 
نهادهای نظارتی در سراسر جهان در حال 
تدوین چارچوب های جامعی هستند 
تا از اســتقرار ایمن و مؤثر این فناوری 
اطمینان حاصل کنند. این چارچوب ها 
شامل تعیین استانداردهای سخت گیرانه 
ایمنی بــرای تضمین عملکرد مطمئن 
خودروهای خودران در شرایط مختلف 
جاده ای و اقلیمــی، حفاظت از حریم 

خصوصی داده های تولید شده توسط 
ایــن خودروها و بررســی ملاحظات 
اخلاقی مرتبط بــا تصمیم گیری های 
خــودکار آن ها می شــود. بــه عنوان 
مثال، یکــی از دغدغه های اصلی این 
چارچوب ها، نحوه واکنش خودروهای 
خودران به موقعیت های بحرانی نظیر 
تصادفــات اجتناب ناپذیر به شــمار 
می رود که نیازمند دســتورالعمل های 
روشن و سازگار با ارزش های اجتماعی 
است. همچنین، این مقررات بر سرعت 
و مسیر یکپارچه ســازی خودروهای 
خودران در سیســتم های حمل ونقل 
عمومــی تاثیرگذارند، چــرا که تعیین 
چارچوب های شــفاف، نه تنها اعتماد 
عمومــی را افزایش می دهــد، بلکه به 
رشد و گســترش بازار این فناوری نیز 
کمک شــایانی می کند. کارشناســان 
پیش بینی می کنند که بسیاری از برنامه ها 
برای تدوین اقدامــات حقوقی حوزه 
خودروهای خودران در ســال ۲۰۲۵ و 
همگام با پیشرفت سریع این فناوری، به 

نتایج مطلوبی خواهند رسید.
پذیــرش مصرف کننــده و 

گسترش بازار
و  کاربــران  نــگاه  بی شــک 
مصرف کننــدگان بــه خودروهــای 
خودران، یکی از اساسی ترین محورها 
در بررسی این صنعت به شمار می رود. به 
زعم بسیاری از متخصصان، با پیشرفت 
فنــاوری و افزایش آگاهــی عمومی، 
انتظــار می رود پذیــرش خودروهای 
خــودران توســط مصرف کنندگان به 
شــکل قابل توجهی در ســال ۲۰۲۵ 
افزایش یابد. تحقیقات و نظرسنجی ها 
نشــان داده اند که نگرش های عمومی 
نسبت به این فناوری به تدریج در حال 
تغییر است و افراد بیشتری تمایل دارند 
تجربه رانندگی خــودران را امتحان و 
بــه آن اعتماد کننــد. عوامل اصلی که 
این روند را تســهیل می کنند شــامل 
بهبود ایمنی، کاهش هزینه های مرتبط 
با مالکیــت خــودرو و ارائه خدمات 
متنوع حمل ونقل مبتنی بر خودروهای 
خودران است. همچنین، به نظر می رسد 
کــه در آینده ای نزدیــک، تلاش های 
فزاینده ای برای افزایش آگاهی عمومی 
و رفــع نگرانی های مربــوط به حریم 
خصوصی و امنیت در این زمینه صورت 
خواهد گرفت؛ امری که نقشی کلیدی 
در پذیرش ســریع تر ایــن فناوری ایفا 
می کند.در مجموع، پیش بینی بسیاری 
از متخصصــان این اســت که صنعت 
خودروهای خودران در سال ۲۰۲۵ در 
آستانه رشــدی تحول آفرین قرار دارد. 
این تحول نه تنها ناشی از پیشرفت های 
تکنولوژیک و همکاری های استراتژیک 
میان شرکت ها است، بلکه تغییر نگرش 
مصرف کنندگان نیز ســهم بسزایی در 
این روند ایفا می کند. انتظار می رود که 
با یکپارچه شدن خودروهای خودران 
در اکوسیســتم حمل ونقل، جوامع به 
سمت ایجاد سیســتم های حمل ونقل 
هوشمندتر، ایمن تر و کارآمدتر حرکت 
کنند.آینده فنــاوری رانندگی خودران 
نویدبخــش انقلابی در نحوه ســفر و 
حمل ونقل ما است. توسعه سیستم های 
پیشــرفته کمک به راننــده و رانندگی 
خودکار پیشرفته نه تنها ایمنی و کارایی 
را به ســطحی جدید می رســاند، بلکه 
راحتی بیشــتری را نیز بــرای کاربران 
فراهم می کند. این سیســتم ها با کاهش 
وابســتگی به خطاهای انسانی، امکان 
تجربه ای امن تر، سریع تر و بهینه تر را در 
جاده ها فراهم می سازند. بی شک در این 
میان، یکی از جنبه های مهم در تحقق این 
آینده، همکاری بین شرکت های بزرگ 
خودروســازی، شرکت های فناوری و 
نهادهای نظارتی محســوب می شود. 
در ایــن میان، تعامل بیــن این نهادها و 
هماهنگی در ارائه استانداردهای مشترک 

از اهمیت بالایی برخوردار است.

خودروهادرسال۲۰۲۵چقدرهوشمندورباتیکمیشوند

گروه علمی و آموزشــی-در نمایشگاه فناوری CES ۲۰۲۵ از دو فناوری 
جدید برای کمک به نابینایان رونمایی شــده اســت که در اینجا به بررســی آنها 

می پردازیم.
هدست لمسی دات لومن )DotLumen( می تواند به نابینایان در جهت یابی 

کمک کند.
این هدست از دید رایانه ای و لمسی ارتعاشی برای هدایت افراد در اطراف 
 ،)Cornel Amariei( موانع استفاده می کند. بنیانگذار  دات لومن، کورنل آماری
محصول خود را به عنوان یک سیستم »خودکار« توصیف می کند که به افراد نابینا 

و کم بینا راهی برای رفت و آمد ارائه می دهد.
این سیستم در اصل شبیه به سگ های راهنماست که به کاربران کمک می کنند 

هنگام راه رفتن از برخورد با موانع جلوگیری کنند.
این شرکت رومانیایی در نمایشگاه CES ۲۰۲۵ در لاس وگاس با نمونه های 
اولیه هدست خود که امیدوار است زندگی نابینایان را بسیار آسان تر کند، شرکت 
کرد.ظاهر این هدست شبیه به یک عینک واقعیت مجازی )VR( است. یک بسته 
قدرت و پردازش بزرگ در عقب این عینک وجود دارد که وزن دســتگاه حجیم 
را هنگام راه رفتن متعادل نگه می دارد. در قسمت جلو، شش دوربین دید رایانه ای 
وجود دارد که سه دوربین میدان نزدیک و سه دوربین میدان دور هستند که به گفته 

مدیرعامل این شرکت، از سیستم تسلا الهام گرفته شده اند.
در اینجا اجتناب از برخورد، اولویت اصلی است و از برخورد کاربر به سایر 
عابران پیاده یا موانع خیابان جلوگیری می شود. در جلوی هدست مجموعه ای از 
بازوهای کوچک وجود دارد که با پیشانی کاربر تماس برقرار می کنند و هر کدام 
به یک موتور ویبره متصل شده اند. هنگامی که ارتعاشات در مرکز پیشانی کاربر 
هستند، حرکت به سمت جلو برای او بی خطر است، اما زمانی که ارتعاشات در هر 

طرف حرکت می کنند، باید تمرکز کرد.
یک راهنمای صوتی نیز وجود دارد، و زمانی که منظره روبروی کاربر شلوغ 
می شود، به او اطلاع می دهد. عمر باتری این هدست حدود ۲.۵ ساعت است که 

برای یک پیاده روی متوسط  کافی است.
 USB-C اما اگر به مقداری شارژ اضافی نیاز دارید، می توانید یک بسته باتری

را به آن وصل کنید و آن را نیز با خود حمل کنید.
یکی دیگر از فناوری هایی که در این نمایشــگاه برای افراد نابینا به نمایش 

گذاشته شد، عصای هوشمند نابینایان بود.
عصای هوشمند وی واک WeWalk Smart Cane( ۲ ۲( می تواند یکی 
از معدود موارد در استفاده خوب از هوش مصنوعی در فناوری CES ۲۰۲۵ باشد.
این عصا تشخیص موانع را برای افراد دارای اختلالات بینایی ممکن می کند 

و از دستیار صوتی نیز بهره می برد.
وی واک نســخه جدیدی از عصای هوشــمند خود را بــرای افراد دارای 
اختلالات بینایی در نمایشــگاه CES ۲۰۲۵ معرفی کرد و با طراحی مجددی که 
بسیاری از کاستی های مدل اول را برطرف می کند و ویژگی های هوش مصنوعی 
و حســگرهای پیشــرفته تری را به آن اضافه می کند، پا به عرصه گذاشت. این به 
عنوان جایگزینی برای عصای سفید تاشوی سنتی است. یکی از بنیانگذاران، که از 
بدو تولد نابینا بوده است، می گوید Smart Cane ۲ می تواند تحرک را آسان تر 
و ایمن تر کند، و ویژگی هایی مانند ناوبری گام به گام و تشخیص موانع، همراه با 
دستیار صوتی مجهز به جی پی تی را ارائه می کند که بر حسب تقاضا ارائه می شود. 
اینها اطلاعاتی هســتند که بدون نیاز به کار با تلفن همراه هوشــمند، در دسترس 

کاربران قرار می گیرند.
عصای هوشمند وی واک ۲ دارای دسته ای باریک تر از مدل قبلی خود است 
که می تواند در اســتفاده راحت تر باشد و این شرکت می گوید که اندازه آن اکنون 
به اندازه یک عصای ســفید استاندارد سبک وزن است. برای کاربرپسندتر بودن، 
دکمه های لمســی دارد و از صفحه لمسی مدل قبلی که استفاده از آن برای برخی 
افراد دشــوار بود، خبری نیســت. می توان از آن در شرایط آب و هوایی مختلف 
استفاده کرد، نه فقط زمانی که گرم و خشک است؛ زیرا این عصای جدید مقاوم 

در برابر آب باران است.
می توانید آن را تا کرد و در صورت نیاز باز کرد. یک بلندگو، یک میکروفون، 
فناوری تشــخیص موانع و یک چراغ قوه برای دیده شــدن افراد کم بینا در شب 
روی آن نصف است و همچنین دارای حسگرهای حرکتی برای ارائه یک تجربه 

ناوبری دقیق تر است.

۲۰۲۵CESفناوریهاییکهبراینابینایاندرنمایشگاه
رونماییشدند
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